МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

г. ИВДЕЛЯ

ПРИКАЗ

№ 23-У                                                                                  от 26.09.2019 года

по МАОУ СОШ №2

Об организации и  проведении школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников по предметам

 в 2019/2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства общего и молодежной политики

Свердловской области от 13.09.2018  № 246-Д «Об организации и проведении школьного,

муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Свердловской области в 2019/2020 учебном году»,  приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 г. N 1488 г. Москва «О

внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

18 ноября 2013 г. N 1252», приказом  Управления образования Администрации

Ивдельского городского округа от 23.09.2019 г. № 181-а «Об организации и

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников по предметам в 2019-2020 учебном году» в целях организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 2

г. Ивделя (далее – Олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Олимпиады по следующим общеобразовательным

предметам: русский язык, английский язык, немецкий язык, литература, география,

история, обществознание, химия, физика, математика, биология, ОБЖ, физическая

культура, технология, искусство (МХК), информатика для обучающихся по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования;

математика, русский язык для обучающихся начального общего образования.

2. Назначить ответственным лицом за обеспечение координации работы по

организации и проведению школьного этапа олимпиады и конфедициальности

заместителя директора по учебной работе Тимошенко Ольгу Евгеньевну.

3. Утвердить:

 школьный организационный комитет по организации и проведении

школьного этапа Олимпиады (Приложение 1);

 жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету (Приложение 2);

 школьные предметно-методические комиссии Олимпиады и утвердить их
составы (Приложение 3).

4. Установить следующие сроки проведения Олимпиады:

 школьный тур –  с 01.10.2019 г. по 24.10. 2019 г. (Приложение 4).

5. Считать победителем и призером школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету участника, набравшего не менее 50% от максимально

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных

заданий; победителем считать участника, набравшего наибольшее количество баллов,

составляющее более половины от максимально возможных (при одинаковом количестве

баллов определяются несколько победителей). Общее число победителей и призеров не

более 40% от общего числа участников школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету.

6. Заместителю директора по УР Тимошенко О.Е.

 в срок до 01.10.2019 г. осуществить практические мероприятия по

организации школьного этапа Олимпиады;

 провести практический семинар по вопросам проведения школьного этапа
Олимпиады 27.09.2019 г.;

 в срок до 01.10.2019 г. проинформировать обучающихся и родителей о
сроках и месте проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о порядке и утвержденных

требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

 обеспечить сбор и хранение заявлений обучающихся, заявивших о своем

участии в Олимпиаде;

 опубликовать персональные данные участников школьного этапа на портале
Олимпиады, результаты школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров

школьного этапа олимпиады) на школьном сайте в сети Интернет, в том

числе протоколы жюри школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

7. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады:

 обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в
соответствии с действующими СанПиН, утвержденными порядком и

требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

 осуществить во время проведения школьного этапа Олимпиады
кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников.

8. Классным руководителям 4-11 классов:

 провести инструктаж участников олимпиады;

 ознакомить с порядком проведения, проинформировать о
продолжительности Олимпиады, порядком подачи апелляции и несогласии

с выставленными баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о

времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады;

 ознакомить родителей (законных представителей) обучающегося (под
роспись), заявившегося о своем участии в Олимпиаде, с Порядком и

предоставить организатору школьного этапа Олимпиады согласие на

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в

том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

 собрать заявления (согласия на обработку персональных данных) родителей

(законных представителей) обучающихся до 01.10.2019 г.;

 обеспечить явку обучающихся на заявленные предметы Олимпиады;

 провести анализ участия обучающихся класса в Олимпиаде по предметам в
соответствии с требованиями до 31.10.2019 г.

9. Руководителям ШМО  по каждому образовательному предмету:

 составить и размножить олимпиадные задания для школьного этапа

Олимпиады в соответствии с количеством участников;

 провести анализ школьного этапа Олимпиады по предметам в соответствии
с требованиями до 31.10.2019 г.

10. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников школьного этапа

Олимпиады на оргкомитет Олимпиады в школе и классных руководителей.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 2  г. Ивделя        ______________   Т.В. Силкина

 Приложение 1

к приказу № 23-У

от 26.09.2019 г.

СОСТАВ

школьного организационного комитета по организации и проведению школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя в 2019/2020 учебном году

№ ФИО Должность

1.  Тимошенко Ольга Евгеньевна заместитель директора по учебной работе,

председатель

2.  Халанская Татьяна Владимировна методист, руководитель ШМС, заместитель

председателя

3.  Петерс Ксения Александровна руководитель ШМО учителей филологии,

член оргкомитета

4.  Прадникова Юлия Борисовна руководитель ШМО учителей

естественнонаучного и общественно-

научных предметов, член оргкомитета

5.  Мотовичев Николай Сергеевич руководитель ШМО учителей математики,

физики, информатики, член оргкомитета

6.  Викторова Евгения Георгиевна руководитель ШМО учителей начальных

классов, член оргкомитета

 Приложение 2

к приказу № 23-У

от 26.09.2019 г.

СОСТАВ

жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя в 2019/2020 учебном году

№ Общеобразовательный предмет Состав жюри

1.  Немецкий язык Петерс К.А.

Скрипкина Д.А.

2.  Искусство (МХК) Клебановская О.Г.

Шелестинская Е.А.

3.  ОБЖ Сизова А.А.

Праздникова Ю.Б.

4.  Информатика  Аллабергенова Л.И.

Горбунова Л.Т.

5.  География  Кухаренко А.Т.

Кониболоцкая Н.В.

6.  Литература Халанская Т.В.

Боголей А.М.

7.  Русский язык Халанская Т.В.

Парамонова О.В.

8.  Биология  Брызгалова В.А.

Кухаренко А.Т.

9.  Обществознание Клебановская О.Г.

Парамонова О.В.

10.  История Клебановская О.Г.

Парамонова О.В.

11.  Химия  Брызгалова В.А.

Праздникова Ю.Б.

12.  Физика  Мотовичев Н.С.

Аллабергенова Л.И.

13.  Математика  Аллабергенова Л.И.

Мотовичев Н.С.

14.  Английский язык Скрипкина Д.А.

Поглазова В.А.

15.  Физическая культура Солдатченкова З.М.

Волегова А.А.

16.  Технология  Кухаренко А.Т.

Шелгачев С.В.

17.  Русский язык (начальная школа) Камеко М.А.

Мальцева И.А.

18.  Математика (начальная школа) Камеко М.А.

Мальцева И.А.

Приложение 3

к приказу № 23-У

от 26.09.2019 г.

СОСТАВ

школьной предметно-методической комиссии

Всероссийской олимпиады школьников

в МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя в 2019/2020 учебном году

№ ФИО Должность

1.  Тимошенко Ольга Евгеньевна заместитель директора по учебной работе,

руководитель ШМС,  председатель

комиссии

2.  Халанская Татьяна Владимировна методист, заместитель председателя

комиссии

3.  Петерс Ксения Александровна руководитель ШМО учителей филологии,

член комиссии

4.  Праздникова Юлия Борисовна руководитель ШМО учителей

естественнонаучного и общественно-

научных предметов, член комиссии

5.  Мотовичев Николай Сергеевич руководитель ШМО учителей математики,

физики, информатики, член комиссии

6.  Викторова Евгения Георгиевна руководитель ШМО учителей начальных

классов, член комиссии

7.  Боголей Анастасия Михайловна учитель русского языка и литературы, член

комиссии

8.  Скрипкина Дарья Алексеевна учитель английского языка, 1КК, член

комиссии

9.  Солдатченкова Зоя Михайловна учитель физической культуры, СЗД, член

комиссии

10.  Клебановская Оксана Георгиевна учитель истории и обществознания, 1КК,

член комиссии

Приложение 4

к приказу № 23-У

от 26.09.2019 г.

ПРОГРАММА

проведения школьного тура Всероссийской олимпиады школьников

по предметам в 2019/2020 учебном году

№ Предмет Класс Ответственный Дата Время Кабинет

1.  Немецкий язык 5-10 Петерс К.А. 01.10.2019 14-40 № 12

2.

Русский язык 5-7

8-11

4

Парамонова О.В.

Халанская Т.В.

Камеко М.А

02.10.2019

14-00

13-00

№ 7

№ 10

3.  История 5-11 Клебановская О.Г. 03.10.2019 14-00 № 11

4.  Английский язык 5-11 Скрипкина Д.А. 04.10.2019 14-00 № 13

5.

Математика  5-7

8-11

4

Мотовичев Н.С.

Аллабергенова Л.И.

Мальцева И.А.

07.10.2019

14-00

14-00

№ 5

№ 7

6.  Литература 5-11 Боголей А.М. 08.10.2019 14-00 № 10

7.  Биология  5-11 Кухаренко А.Т. 09.10.2019 14-00 № 11

8.  Химия  8-11 Брызгалова В.А. 10.10.2019 14-00 № 18

9.  Физика  7-11 Мотовичев Н.С. 11.10.2019 14-00 № 5

10.  ОБЖ 7-11 Праздникова Ю.Б. 14.10.2019 14-00 № 9

11.  Информатика  7-11 Аллабергенова Л.И. 15.10.2019 14-00 № 6

12.  Обществознание 6-11 Парамонова О.В. 16.10.2019 14-00 № 7

13.  Искусство (МХК) 10-11 Шелестинская Е.А. 17.10.2019 14-00 № 9

14.  География  5-11 Кониболоцкая Н.В. 18.10.2019 14-00 № 8

15.
Физическая

культура

9-11

5-8

Солдатченкова З.М.

Волегова А.А.
22.10.2019 14-40

№ 7

№ 8

16.
Технология

(девочки)

5-11

Кухаренко А.Т.

24.10.2019 14-00 № 14

17.
Технология

(мальчики)

5-11 Шелгачев С.В.
24.10.2019 14-00 № 8